
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  85
del  08 marzo 2024 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Noleggio Consip apparati multifunzione per le sedi consortili lotti 1 e 2
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Dato atto che è in scadenza il contratto di noleggio stipulato nell’ambito della Convenzione Consip 
“Apparecchiature Multifunzione 29” relativo a 5 apparati multifunzione forniti dalla Olivetti Spa 
(P.I. 02298700010).

Richiamata la propria determinazione n. 65 del 22 febbraio 2024 con la quale viene progato il con-
tratto di noleggio nelle more dello svolgimento delle procedure di adesione alla nuova  Convenzio-
ne Consip, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività e dei servizi sociali. 

Analizzato il fabbisogno delle sedi e collegate alle opzioni disponibili nell'ambito della Convenzio-
ne Consip "Apparecchiature Multifunzione In Noleggio 2" lotti 1 e 2, come da seguente prospetto:

Lotto Modello Produttività Canone  tri-
mestrale

Ubicazione Fornitore

1 Olivetti  d-Copia 
5514MF

B  (10.000 
copie trim.)

82,00 Sede  centrale 2 Olivetti

1 Olivetti  d-Copia 
5514MF

A (3.000 co-
pie trim.)

60,70 Sede  territoriale 
Pianezza

Olivetti

1 Olivetti  d-Copia 
5514MF

A (3.000 co-
pie trim.)

60,70 Sede  territoriale 
Alpignano

Olivetti



1 Olivetti  d-Copia 
5514MF

B  (10.000 
copie trim.)

82,00 Sede  territoriale 
Venaria

Olivetti

2 Canon  image-
RUNNER 2930i

C  (21.000 
copie trim.)

124,24 Sede centrale Canon

Vista le tabelle dei corrispetivi dalla quale emerge una forte scontistica in relazione alla durata dei  
noleggi e ritenuto, pertanto di fissare in 60 mesi la durata degli stessi.

Riassunti, qui sotto, i costi dei noleggi per la durata di 60 mesi, precisando che nei canoni è compre-
sa la fornitura del materiale di consumo:
Lotto Canone  an-

nuale  iva 
esclusa

Canone  an-
nuale  iva 
esclusa

Canone  to-
tale  iva 
esclusa  (60 
mesi)

Canone to-
tale iva in-
clusa  (60 
mesi)

Fornitore

1 1141,60 1392,75 5.708,00 6.963,76 Olivetti 

2 496,96 606,29 2.484,80 3.031,46 Canon

Dato atto che, nel caso di copie aggiuntive, il costo per copia eccedente è di euro 0,00100 per il 
lotto 2 e  di euro 0,0027 per il lotto 1.

Dato atto che va acquisito apposito CIG come da tabella seguente, precisando che, fino al 30 giugno 
2024 la gestione del CIG per Ordini o Appalti specifici di Convenzioni e Accordi quadro attivati sul 
precedente Sistema di e-Procurement, come nel presente caso, avviene tramite un'interfaccia web 
messa a disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici (PCP)
:
Numero Lotto Cig originario Cig derivato
Lotto 1 9396454723 B0BD033791 

Lotto 2 9396464F61 B0BD343E89 

Viste le determinazioni del Direttore:
• 436 del 15 dicembre 2022 avente ad oggetto"Incarichi di Posizioni Organizzative Anno 2023 (di 
elevata qualificazione dal 1 aprile 2023)", con la quale è stato assegnato al sottoscritto l'incarico di 
posizione organizzativa nell'ambito dell'area amministrativa e finanziaria dal 01/01/2023 e sino al 
31/12/2023;
• 426 del 06/12/2023 “Incarichi di Elevata Qualificazione: proroga sino al 30 giugno 2024 (ex Posi-
zioni Organizzative)”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

DETERMINA 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo



Di aderire alla Convenzione  Consip "Apparecchiature Multifunzione In Noleggio 2" lotti 1 e 2, 
come da prospetto che segue:
Lotto Modello Produttività Canone  tri-

mestrale
Ubicazione Fornitore

1 Olivetti d-Copia 5514MF B  (10.000 
copie trim.)

82,00 Sede  centrale 2 Olivetti

1 Olivetti d-Copia 5514MF A (3.000 co-
pie trim.)

60,70 Sede  territoriale 
Pianezza

Olivetti

1 Olivetti d-Copia 5514MF A (3.000 co-
pie trim.)

60,70 Sede  territoriale 
Alpignano

Olivetti

1 Olivetti d-Copia 5514MF B  (10.000 
copie trim.)

82,00 Sede  territoriale 
Venaria

Olivetti

2 Canon  imageRUNNER 
2930i

C  (21.000 
copie trim.)

124,24 Sede centrale Canon

Di dare atto che i contratti verranno stipulati sul MEPA e avranno la durata di 60 mesi decorrenti 
dall'inizio del servizio, precisando che gli affidatari sono:

Lotto 1 Lotto 2

Olivetti S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Strada 
Monte Navale, 2/C, C.F./PIVA 02298700010

Canon Italia S.p.A., sede legale in Cernusco Sul 
Naviglio (MI), Strada Padana Superiore 2/B, P. 
IVA 11723840150

Di impegnare sul  Bilancio 2024/2026, al capitolo 2/0 le seguenti somme, precisando che gli impe-
gni per gli anni successivi al 2026 dovranno essere registrati in seguito all'approvazione dei bilanci 
2025/2027, 2026/2028 e 2027/2029  e che per l'anno 2029 l'impegno tiene conto della stima di  
eventuali copie eccedenti le soglie di produttività individuate, da conguagliare a fine contratto:

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 Anno 2029
Lotto 1 Olivetti
CIG B0BD033791 

812,43 1392,75 1392,75 1392,75 1392,75 1068,33

Lotto 2 Canon
CIG
B0BD343E89 

353,67 606,29 606,29 606,29 606,29 374,63

Di dare atto che le somme di cui sopra diventeranno esigibili nell'anno di registrazione degli impe-
gni e che sono fatti salvi eventuali conguagli per eccedenza di  copie, o inerenti l'effettivo  inizio  
della prestazione, da impegnare ex art. 183, comma 2, lettera c) del Tuel.  

Pianezza 08/03/2024

RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/03/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: MARCO BATTAGLIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

2 
2 
2

0 
0 
0

252/1-2 
36/1-2 
5/1-2

2024 
2025 
2026

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  08 aprile 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 85
	del 08 marzo 2024

